

Your Success. Our Passion.

PRESSEINFORMATION

Spatenstich für die "Future Factory Asslar" von Pfeiffer Vacuum

- Erweiterung des Standorts Asslar
- Neue Produktions- und Logistikkapazitäten
- Klimaneutralität bis 2030

Asslar, 17. Februar 2023. Pfeiffer Vacuum, einer der weltweit führenden Anbieter von Vakuumtechnologie, nahm am 16. Februar 2023 den symbolischen Spatenstich für einen hochmodernen Industriekomplex in der Berliner Straße in Asslar vor. Die Standorterweiterung mit dem Namen "Future Factory Asslar" entsteht auf dem Firmengelände von Pfeiffer Vacuum. Sie soll die Produktions- und Logistikkapazitäten bedeutend erweitern. Kernstück ist das 8.000 Quadratmeter umfassende Logistikzentrum mit einem integrierten, vollautomatischen Lager. Zudem werden über 1.000 Quadratmeter zusätzliche Produktionsfläche sowie eine Serviceumgebung geschaffen, in der alle Servicebereiche zentral zusammenarbeiten. 2024 soll das Logistikzentrum fertig sein. Parallel dazu wird ein Teil des Bestandsgebäudes modernisiert.

Beim Spatenstich begrüßten Ayla Busch, die Aufsichtsratsvorsitzende der Pfeiffer Vacuum Technology AG, sowie das Vorstandsteam bestehend aus Dr. Britta Giesen und Wolfgang Ehrk den Landrat Wolfgang Schuster und den Asslarer Bürgermeister Christian Schwarz.

Das Unternehmen setzt bei dem Bauprojekt flächendeckend auf Photovoltaikanlagen; der erzeugte Strom soll vollständig in das eigene Netz gespeist werden. Die durch die Produktionsanlagen erzeugte Wärme wird zudem zurückgewonnen. E-Ladesäulen für die Fahrzeuge der Mitarbeitenden sind ebenfalls in Planung. Ziel ist die Klimaneutralität des Standortes bis 2030.



Your Success. Our Passion.



Bildunterschrift: Visualisierung der "Future Factory Asslar" von Pfeiffer Vacuum



Bildunterschrift: Erfolgreicher Spatenstich der "Future Factory Asslar" von Pfeiffer Vacuum

Hochauflösende Bilder können Sie hier herunterladen.



Your Success. Our Passion.

Pressekontakt:

Pfeiffer Vacuum GmbH

Public Relations Sabine Neubrand T +49 6441 802 1223 F +49 6441 802 1500 Sabine.Neubrand@pfeiffer-vacuum.com www.pfeiffer-vacuum.com

Über Pfeiffer Vacuum

Pfeiffer Vacuum (Börsenkürzel PFV, ISIN DE0006916604) ist ein weltweit führender Anbieter von Vakuumlösungen. Neben einem kompletten Programm an hybrid- und magnetgelagerten Turbopumpen umfasst das Produktportfolio Vorvakuumpumpen, Lecksucher, Mess- und Analysegeräte, Bauteile sowie Vakuumkammern und -systeme. Seit Erfindung der Turbopumpe durch Pfeiffer Vacuum steht das Unternehmen für innovative Lösungen und Hightech-Produkte in den Märkten Änalytik, Industrie, Forschung & Entwicklung sowie Halbleiter und Zukunftstechnologien. Gegründet 1890, ist Pfeiffer Vacuum heute weltweit aktiv. Das Unternehmen beschäftigt mehr als 3.500 Mitarbeitende und hat über 20 Vertriebs- und Servicegesellschaften sowie 10 Produktionsstandorte weltweit.

Mehr Informationen unter www.pfeiffer-vacuum.com.











